## De sancto iohāne

paude et vende omnia que habes et da pauperibus. Cui crathon dixit. Si uideat magister tuus est. et uult ut hanc gemmam precium pauperibus eroget. fac ut reintegrent ut ad eius facias gloriam quod ego ad bonum feci famam. Tunc beatus iohannes gemmarum fragmenta in manum suam colligens orauit et facte sunt integre sicut prius. Statimque prius et illi duo iuuenes crediderunt. et gemmas vendentes precium pauperibus erogarunt. **D**uo insuper iuuenes honorati bonorum exemplo uenditis omnibus et pauperibus erogatis apostolum secuti sunt. Quaedam autem die uidentes suos suos preciosis indumentis fulgentes. et in uili pallio se egentes pristari ceperunt. Quod cum sanctus iohannes aduertisset eo quod facie tristes essent. uirgas et lapides a litore maris deferri fecit. et eos in aurum et gemmas peruertit. Qui iussu apostoli uniuersos aurifices et gemarios per septem dies querentes. reuersi sunt dicentes. quod illi nunquam tam purum aurum et tam preciosas gemmas se uidisse testati sunt. **D**ixitque eis. Ite et redimite uobis iras quas uendidistis. quia celorum premia perdidistis. Estote floridi ut marcescatis. Estote diuites temporaliter ut in perpetuum mendicetis. Tunc apostolus contra diuitias diuitius cepit disputare ostendens quod sex sunt que debent nos ab immoderato diuitiarum appetitu retrahere. Primum est scriptura. An recitauit historiam de diuite epulone quem dominus reprobauit. et de lazaro paupe quem dominus elegit. Secundum est natura. quia homo nudus sine diuitiis nascitur. et nudus sine diuitiis moritur. Tertium est creatura quia sol. luna. sidera. pluuia. aer. omnibus sunt communia. et communiter sua beneficia omnibus largiuntur. sic et inter homines omnia communia esse deberent. Quartum est fortuna. Dixit enim quod diues seruus efficitur nummi et diaboli. Nummi quia non possidet diuitias sed ipse a diuitiis possidet. Diaboli quia iuxta euangelium amator pecunie seruus est mamone. Quintum est cura. quia habent curam et sollicitudinem diurnam et nocturnam in acquirendo et in custodiendo. Nam in acquirendo habent laborem et in custodiendo timorem. Sextum est iactura. et ostendit quod diuitie sunt causa duplicis iacture. unius que est in acquisitione duplicis ma-

li scilicet mali in presentia quod est elatio. et mali in futuro quod est eterna damnatio. et alterius que est in perditione duplicis boni. scilicet boni in presentia quod est gratia. et boni in futuro quod est eterna gloria. **E**t cum igitur sanctus iohannes contra diuitias taliter disputaret. ecce iuuenis quidam mortuus efferebatur qui triginta dies habebat quod prope accepit. Veniens igitur mater uidua et ceteri qui eum flebant ad pedes apostoli prostraverunt. rogantes quod hunc quod sicut drusianam in nomine domini suscitaret. Flente igitur apostolo diuinitus et orante continuo resurrexit. Precepitque ei ut illis duobus discipulis enarraret quantum incurrissent penam. et quantum gloriam perdidissent. Qui multa de gloria paradisi et de penis inferni que uiderat enarrauit dicens. Miseri uidi angelos uestros flentes et demones gratulantes. Dixitque eis quod perdidissent eterna palatia que sunt gemmis coruscantibus fabricata. claritatis mirabilis preteritua. copiosis epulis referta delicijs plena. gaudijs gloriosa. et in perpetuum per mansura. De inferno autem octo penas dixit. que his uersibus continentur. Vermes et tenebre flagellum frigus et ignis. Demonis aspectus scelerum confusio luctus. Tunc ille qui fuerat suscitatus. et illi duo discipuli ad pedes apostoli se prosternentes rogabant ut misericordiam consequerentur. Quibus apostolus ait. Triginta diebus penam agite. inter quos orate ut uirga et lapides ad naturam pristinam reuertantur. Quod cum factus esset ait eis. Ite et unum tulistis uirgas et lapides deferatis. Quod cum fecissent et uirga et lapides in sui naturam reuersi fuissent omnem uirtutum gratiam quam prius habuerant receperunt. **I**tum autem beatus iohannes contra astatem predicasset. cultores idolorum seditionem in populo excitantes iohannem ad templum dyane irabebant cogentes eum sacrificium offerre. Quibus iohannes hanc distinctionem proposuit. ut aut ipsi ad inuocationem dyane ecclesiam christi euerteret. et ipse idolis sacrificaret. aut ipse ad inuocationem christi templum dyane euerteret et ipsi in christum crederet. Huic ergo sententie cum maior pars populi assensisset exeuntibus cum eis de templo. orauit apostolus. et fundit templum corruit. et dyane imago penitus comminuta est. Aristodemus autem pontifex idolorum in populo

seditionē maximā ꝑcitauit. ita vt vna ꝑs cōtra aliam ad plūm paref. Cui aplūs. Quid tibi vis facias vt placeris. Cui ille. Si vis vt credam in deū tuū dabo tibi venenū bibere. et si nullā in te lesionē tulerit ver⁹ deus dñs tu⁹ apparebit. Cui aplūs. Fac vt locut⁹ es. Et ille. Volo vt alios inde morietes videas vt sic ampli⁹ ꝑtumescaſ. ꝑdergens igit aristo demus ad ꝑcōsulem. duos viros decapitādos ꝑetiit. et eis corā omnib⁹ venenū dedit. Qui mox vt venenū biberūt spūm exalarūt. Tūc aplūs calicem accipiēs et signo crucis se munies totū venenū bibit et nullā lesionē incurrit. Quaproꝑ deum oēs laudare ceperunt. Aristodem⁹ aut dixit. Adhuc mibi inest dubietas. s; si veneno mortuos suscitaueris. absq; dubio v̄e credam. Tūc aplūs ei tunicam suā tribuit. Cui ille. Cur mibi tunica; tuā dediti. Cui aplūs. Et sic ꝑfusus a tua infidelitate discedas. Cui ille. Nunquā tunica tua credere me faciet. Et aplūs. Vade et mitte eam sup corꝑa defunctorꝝ dicens. Aplūs christi me misit ad vos vt in christi noīe exurgatis. Qd cum fecisset ilico surrexerūt. Tūc aplūs pontificē et ꝑcōsulē credētes cū omni parentela sua in christi noīe baptizauit. Qui in honorem beati iohannis eccliam ꝑstruxerunt.

**C** Refert beatus clemēs sicut in quarto libro eccliaſtice historie iuuenē qꝫ quodā tꝑe aplūs quendā iuuenē pulcrū et ferocē puerit. et eū cuidam epō sub depositi noīe cōmēdauit. ꝑdost aliqꝫ aut tꝑus iuuenis dereliquit ep̄m. et fact⁹ est ꝑnceps latronū. Aplūs itaq; ad ep̄m venit et suū depositū requisit. Cūq; ille dꝫ pecunia intelligeret. et ex hoc vebemenē stuperet. dixit ei aplūs. Iuuenē illuz a te repeto quē tibi tā studiose recōmēdaui. Cui ille. ꝑater sancte in aīa mortu⁹ est. et in tali monte cū latronib⁹ degit. quoz ip̄e ꝑnceps existit. Quib⁹ auditis vestez suā scidit et caput suū pugnis feriēs. bonū inquit te custodem fratris aime dereliq;. Confestim igit equū sibi parare iussit. et ad illū montē intrepidus cucurrit. Quē cū iuuenis insperisset ꝑ pudore nimio statim equū ascendit et velocius aufugit. Aplūs aut etatis oblit⁹. vt get calcarib⁹. equū et post tergū clamat fugien

tis. Et quid fili dulcissime fugis patrē senē et inermes. ne timeas fili. qꝫ ꝑ te christo rōnem reddā. et certe ꝑ te libenter moriar. sicut xp̄us ꝑ nobis est mortu⁹. Reuertere fili reuertere qꝫ deus me misit. Qui audiens cōpunctus redijt et amarissime fleuit. Aplūs aut ad ꝑdes ei⁹ ꝑcidit. et manus eius tanq; ꝑ ꝑniam iam purgatā osculari cepit. Ieiunante igit et orante ꝑ eo aplo veniam impetrauit. ip̄mq; postmodū in ep̄m ordinauit. **L**egit quo; qꝫ in eade; historia eccliaſtica. et habet in glosa sup secundā canonicā iohānis. qꝫ cū iohānes apud ephesum balnea lauādi gratia introisset. et ibidē cberintum bereticū vidisset. ꝑtinus exiijt dicens. Fugiam⁹ hinc ne balnea sup nos corruant. in qꝫus lauat cberintus v̄tatis inimicus. **C**um auis que per dixit. vt ait cassianus in libro collationū. v̄t uas beato iohāni a qꝫdam oblata fuisset. et ille eam qꝫsi demulcendo tāgeret et cōrectaret. qꝫdam adolescens h̄ vidēs ad coeuos suos ridendo dixit. Videte quō ille sener cuz auicula sicut puer ludit. Qd beatus iohes ꝑ spūm recognoscēs iuuenem ad se vocauit. Cui dixit adolescens. Tu ne es iohes qꝫ talia agis et tam sanctus haberis. Quē iohānes quid in manu teneret req̄siuit. Cui cum se arcum diceret tenere ait. Quid inde facis. Et iuuenis. Quis inde ac bestias sagittam⁹. Cui aplūs. Qualiter. Tunc iuuenis arcū cepit tendere et tensum in manu tenere. Sed cū nil ei aplūs diceret. iuuenis arcum distendit. Cui iohes. Quare fili arcuz distendisti. Et ille. Quia si diutius tensus tenerē. ad iacienda iacula infirmior redderē. Et aplūs ad hoc. Sic et humana fragilitas ad ꝑtemplationem minus valida fieret. si semp in suo rigore ꝑstēs fragilitati sue inidum condescendere recusaret. Nam et aq̄la cunctis auib⁹ celsius volat et solem clarius ꝑspicit. et tñ nature necessitate ad ima descendit. Sic et human⁹ anim⁹ cum se modicū a ꝑtemplatione retrahit crebra inouatione ardent⁹ ad celestia tēdit. **B**eat⁹ igit iohes vt testat hieronim⁹ cum ipse vsq; ad ipsam suā vltimā senectutem ephesi moraret. et vix inē discipulozū man⁹ ad eccliam deferret. nec plura v̄ba dicere posset. ad quā